

上場会社名 北川工業株式会社

（コード番号：6896 名証第二部）

（URL <http://www.kitagawa-ind.com/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 北川 弘二 TEL (052)261-5528

責任者役職・氏名 管理部長 前田 佑一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : (有)・無

(内容) 税金費用の計算

連結会社の個別財務諸表上の税金費用については、当年度の見積実効税率を用いて計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・(無)

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有・(無)

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	10,829	3.0	2,266	1.1	2,481	4.6	964	35.3
平成17年3月期第3四半期	10,516	17.6	2,240		2,371		1,489	
(参考)平成17年3月期	14,081		2,772		2,925		1,842	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成18年3月期第3四半期	75 04	
平成17年3月期第3四半期	115 96	
(参考)平成17年3月期	141 93	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国経済は、輸出の伸長、好調な企業業績を反映した設備投資の増加、個人消費の回復など内需を中心に緩やかに回復いたしました。一方世界経済は、原油価格、素材価格の高騰など懸念材料があるなかで、米国ならびに中国は底堅く推移いたしました。

当社グループを取り巻く電機・情報・通信機器業界におきましては、デジタルAV機器、パソコン、携帯電話など主要電子機器の需要が好調に推移いたしました。しかしながら、厳しい価格競争によりユーザー各社の業績格差が広がり、また生産の海外シフトも進みました。

このような環境の中で当社グループは、国内におきましては内需産業など新規市場の拡大に注力し、海外におきましてはユーザー各社の海外展開に対応するグローバルな営業活動を展開いたしました。さらに原価の低減努力や経営の効率化にグループをあげて取り組み、業績の向上と顧客満足を得るよう努めました。

この結果、当第3四半期の売上高は、108億2千9百万円（前年同期比3.0%増）となりました。利益につきましては、営業利益22億6千6百万円（前年同期比1.1%増）、経常利益24億8千1百万円（前年同期比4.6%増）と増加しましたが、当期から固定資産の減損に係る会計基準を適用し上半期に7億2千4百万円の特別損失を計上したことなどにより当第3四半期純利益は9億6千4百万円（前年同期比35.3%減）と大幅な減益となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨て）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年3月期第3四半期	28,586	24,639	86.2	1,917 82
平成17年3月期第3四半期	26,422	22,943	86.8	1,785 74
(参考)平成17年3月期	27,654	23,435	84.7	1,822 59

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期の財政状況は以下のとおりであります。

総資産は平成17年3月末と比較して9億3千2百万円増加しました。株主資本は第3四半期純利益が順調に推移したことなどから12億3百万円増加しました。株主資本比率は1.5ポイント上昇し、86.2%となりました。

増減の主なものは次のとおりです。流動資産は16億8千8百万円増加しました。この主な内訳は、現金及び預金が16億6百万円増加したことあります。流動負債は2億5千万円減少しました。この主な内訳は、未払法人税等が2億7千6百万円減少したことあります。

〔参考〕平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

平成18年3月期の業績予想につきましては、平成17年11月17日の公表値からの変更はありません。

（注）業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいておりますが、将来の予測であり、リスクや不確定要素を含んでおります。したがって、実際の業績は業況の変化など、さまざまな重要な要素により予想と大きくかけ離れた結果となる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨て)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		参 考 (平成17年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
現金及び預金	8,643		8,022		621		7,036	
受取手形及び売掛金	4,470		4,773		302		4,223	
有価証券	3,784		3,785		1		4,083	
棚卸資産	787		793		5		702	
その他	399		352		47		351	
流動資産合計	18,085	63.3	17,726	67.1	358	2.0	16,397	59.3
固定資産								
有形固定資産	7,186	25.1	6,177	23.4	1,009	16.3	7,953	28.8
無形固定資産	155	0.5	188	0.7	33	17.8	203	0.7
投資その他の資産	3,159	11.1	2,329	8.8	829	35.6	3,099	11.2
固定資産合計	10,501	36.7	8,696	32.9	1,805	20.8	11,256	40.7
資産合計	28,586	100.0	26,422	100.0	2,164	8.2	27,654	100.0
(負債の部)								
流動負債								
支払手形及び買掛金	1,822		1,874		52		1,743	
短期借入金	500		-		500		500	
その他	956		979		22		1,285	
流動負債合計	3,278	11.5	2,853	10.8	424	14.9	3,529	12.8
固定負債								
退職給付引当金	358		333		25		392	
役員退職慰労引当金	302		288		14		292	
その他	7		3		4		5	
固定負債合計	669	2.3	625	2.4	43	7.0	689	2.5
負債合計	3,947	13.8	3,479	13.2	468	13.5	4,219	15.3
(資本の部)								
資本金	2,770	9.7	2,770	10.5	-	-	2,770	10.0
資本剰余金	3,915	13.7	3,915	14.8	-	-	3,915	14.1
利益剰余金	17,936	62.7	16,876	63.9	1,059	6.3	17,228	62.3
その他有価証券評価差額金	195	0.7	156	0.6	38	24.2	169	0.6
為替換算調整勘定	138	0.5	460	1.8	598	-	333	1.2
自己株式	315	1.1	314	1.2	1	0.5	314	1.1
資本合計	24,639	86.2	22,943	86.8	1,695	7.4	23,435	84.7
負債・資本合計	28,586	100.0	26,422	100.0	2,164	8.2	27,654	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨て)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増減		参 考 (平成17年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
		%		%		%		%
売上高	10,829	100.0	10,516	100.0	312	3.0	14,081	100.0
売上原価	5,203	48.0	5,034	47.9	168	3.4	6,809	48.4
売上総利益	5,625	52.0	5,482	52.1	143	2.6	7,271	51.6
販売費及び一般管理費	3,359	31.1	3,241	30.8	118	3.7	4,498	31.9
営業利益	2,266	20.9	2,240	21.3	25	1.1	2,772	19.7
営業外収益	231	2.2	146	1.4	85	58.3	182	1.3
営業外費用	17	0.2	16	0.2	1	7.3	29	0.2
経常利益	2,481	22.9	2,371	22.5	109	4.6	2,925	20.8
特別利益	7	0.1	3	0.1	3	100.7	3	0.0
特別損失	724	6.7	61	0.6	663	-	77	0.5
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,763	16.3	2,313	22.0	549	23.8	2,851	20.3
税金費用	799	7.4	823	7.8	23	2.9	1,009	7.2
四半期(当期)純利益	964	8.9	1,489	14.2	525	35.3	1,842	13.1

以 上